ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

O Despacho n.º 2288/2020 do Secretário de Estado da Saúde, publicado a 18 de

fevereiro de 2020 no Diário da República, criou a Comissão para a Elaboração da

Proposta de Reforma da Saúde Pública e Sua Implementação.

Recentemente, os órgãos de comunicação social nacional noticiaram que a Comissão

entregou um primeiro relatório ao Ministério da Saúde em dezembro de 2020.

Assim, ao abrigo da alínea e) do artigo 156º da Constituição e nos termos do artigo

229º do Regimento da Assembleia da República, vimos requerer ao Ministério da

Saúde que nos seja facultada uma cópia do relatório da Comissão para a Elaboração

da Proposta de Reforma da Saúde Pública e Sua Implementação.

Palácio de São Bento, 8 de março de 2021

Deputado(a)s

PAULA SANTOS(PCP)

JOÃO DIAS(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 196
	txtLegRequerimento[0]: XIV
	txtSessaoRequerimento[0]: 2
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2021-03-08
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Relatório da Comissão para a Elaboração da Proposta de Reforma da Saúde Pública e Sua Implementação
	txtDestinatario[0]: Ministra da Saúde

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2021-03-08T12:56:15+0000
	Paula Santos (Assinatura Qualificada)

		2021-03-08T16:35:47+0000
	Sofia Araújo (Assinatura Qualificada)

		2021-03-08T17:07:43+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2021-03-08T12:56:30+0000
	Unknown signer 44fceb27c8ad5747d992ff686b3d50186fe4682a

		2021-03-08T16:35:53+0000
	Unknown signer 220a04b2e627201d9590872a2f51a9e19855c398

		2021-03-08T17:07:51+0000
	Unknown signer a909be8987fe5b485ee47accc7471afb5eaec40b